
Uchwała Nr       /XXXI/2021 
Rady Miejskiej w Radzyminie 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Radzymin na rok 2021. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zmianami), 
art. 211, art. 212, art. 217, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r  o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), 
Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje: 
 
 

 
§ 1. 

 
W Uchwale Budżetowej Gminy Radzymin na rok 2021., Nr 397/XXVII/2020 z dnia 14 grudnia 2020 r.: 
 

1) zmienia się plan dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały; 
2) zmienia się plan wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały; 
3) zmienia się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do Uchwały; 
4) zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu Gminy Radzymin dla podmiotów należących i nienależących do 

sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do Uchwały; 
5) zmienia się plan wydatków związanych z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami zgodnie 

z załącznikiem nr 5 do Uchwały; 
6) zmienia się plan dochodów i wydatków na realizację  zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  

gminie ustawami zgodnie z załącznikiem nr 6 do Uchwały. 
 

 
 

§2. 
 

 
 Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina. 
 
 

 
§3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie: 
  
 Zmiany strony dochodowej budżetu sprowadzają się do aktualizacji planu dochodów z tytułu dotacji na zadania zlecone 
(zwiększenie o wartość 69,00 zł). Zwiększenie dotyczy rozdziału 85215 (Dodatki mieszkaniowe). 
 
 Zmiany wydatków bieżących sprowadzają się do: 
- zwiększenia środków przeznaczonych na zakupy znaków drogowych o kwotę 50 000,00 zł. Zwiększenie finansowane jest 
symbolicznym uszczupleniem planu wydatków materiałowych i związanych z zakupem usług pozostałych rozdziału 60016 (Drogi 
publiczne gminne). Budżet z takim przeznaczeniem zmniejsza się sumarycznie o 16 000,00 zł. 
- zmniejszenia o 4 000,00 zł planu wydatków remontowych działu 700 (Gospodarka mieszkaniowa), 
- zmniejszenia o 20 000,00 zł planu zakupów pozostałych działu 710 (Działalność usługowa), 
Powyższe redukcje planu wydatków dostosowują plan do szacowanych potrzeb. 
- zmniejszenia planu wydatków związanych z wynagrodzeniami i pochodnymi rozdziału 75023 (Urzędy gmin, miast i miast na prawach 
powiatu) o 379 000,00 zł. Zmniejszenie związane jest z ujęciem wydatków w planie Zakładu Gospodarki Komunalnej (ZGK) w 
Radzyminie, 
- zwiększenia planu wydatków działu 754 (Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa) o kwotę 20 000,00 zł. Środki 
zabezpieczają potrzeby związane z dietami i zakupami materiałów na potrzeby organizacji zbiorowego punktu szczepień i finansowane 
są rozwiązaniem części rezerwy z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe. Rozwiązanie rezerwy wartości 80 000,00 zł służy 
również dotacji dla Centrum Medycznego im. Bitwy Warszawskiej 1920 r. w wysokości 60 000,00 zł. O planowanych działaniach w tym 
obszarze został poinformowany organ wyższego rzędu, czym dopełniono procedur związanych z rozwiązaniem części rezerwy 
celowej. Organem niniejszym jest dla Gminy Radzymin Starostwo Powiatu Wołomińskiego. Rozwiązanie rezerwy ujęte zostało poprzez 
pomniejszenie planu działu 758 (Różne rozliczenia), 
- neutralnych budżetowo przesunięć między paragrafami działów 801 (Oświata i wychowanie) oraz 854 (Edukacyjna opieka 
wychowawcza) mających na celu dostosowanie do potrzeb planu dotacji podmiotowych wypłacanych w obszarze oświaty. Zwiększenie 
o 30 000,00 zł środków przeznaczonych na remonty w dziale 801 służy umożliwieniu remontu ZSP w Starych Załubicach.  
- zwiększenia o 69,00 zł wydatków działu 852 (Pomoc społeczna) finansowanego w całości dotacją na zadania zlecone, 
- przesunięcia między paragrafami rozdziału 90002 (Gospodarka odpadami komunalnymi) kwoty 3 000,00 zł celem zabezpieczenia 
środków na umowę zlecenie pracownika PSZOK, 
- zwiekszenia o 20 000,00 zł środków przeznaczonych na utrzymanie zieleni (rozdział 90004 klasyfikacji budżetowej), 
- zwiekszenia o 319 000,00 zł planu wydatków rozdziału 90095 (Pozostała działalność). Zwiększenie jest konsekwencją z jednej strony 
pozostawienia niektórych pracowników interwencyjnych w strukturze Urzędu Miasta i Gminy Radzymin, z drugiej należy je rozpatrywać 
w kontekście przejęcia zadań przez ZGK. W tym przypadku zwiekszenie planu wydatków paragrafu 4300 należy wiązać ze 
zmniejszeniem planu wydatków związanych z wynagrodzeniami działu 750. 
 
 Powyższe zmiany wydatków bieżących sprowadzają się do zmniejszenia ich planu o 59 931,00 zł. 
 
 
Zmiany planu wydatków majątkowych precyzyjnie obrazuje poniższa tabela: 
 
  

Nazwa zadania  PLAN  
Z tego realizowane w ramach 

Funduszu Sołeckiego ZMIANA 

    Kwota Sołectwo   

Projekt modernizacji ul. Spokojnej i Przytulnej w Słupnie 50 000,00       

 Dotacja celowa na inwestycje Centrum Medycznego im. Bitwy 
Warszawskiej 1920 roku w Radzyminie celem przygotowania 
masowego punktu szczepień.  

60 000,00     60 000,00 

 Ochrona zdrowia  360 000,00 0,00 0,00 60 000,00 

Łącznie  wydatki majątkowe 50 962 200,00 900 759,29 0,00 60 000,00 

 
 
- zmiana w zakresie projektowania ul. Spkojnej sprowadza sie do rozszerzenia zadania o projekt ul. Przytulnej. Zwiększenie nakładów 
znajduje odzwierciedlenie w WPF, 
- dotacja dla CM im. Bitwy Warszawskiej 1920 r. służy przygotowaniu masowego punktu szczepień i finansowana jest rozwiązaniem 
części rezerwy celowej na zadania związane z zarządzaniem kryzysowym. 


